
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Павловская

Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского 
сельского поселения Павловского района «Содержание и обустройство 

территорий кладбищ Павловского сельского поселения
Павловского района» на 2022 год

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Краснодарского 
края от 8 августа 2016 года № 3459-K3 «О закреплении за сельскими 
поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения 
городских поселений», с целью организации ритуальных услуг и содержания 
мест захоронения, постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Павловского сельского 
поселения Павловского района «Содержание и обустройство территорий 
кладбищ Павловского сельского поселения Павловского района» на 2022 год 
(далее - Программа) (приложение).

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района А.В. Михайлевскому 
предусмотреть в бюджете Павловского сельского поселения Павловского 
района расходы на финансирование Программы.

3. Муниципальному казенному учреждению централизованная 
бухгалтерия Павловского сельского поселения Павловского района 
(Петелецкая) обеспечить оплату мероприятий Программы в пределах лимита 
денежных средств, предусмотренных в бюджете Павловского сельского 
поселения Павловского района.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
А.С.Курилова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, но не 
ранее 1 января 2022 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В Г Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от года№ <3^0

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 

Павловского района «Содержание и обустройство территорий кладбищ 
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021 год

Наименование Программы Ведомственная целевая программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Со
держание и обустройство территорий кладбищ 
Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2022 год (далее - Программа).

Основание для разработки 
Программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера
ции»;
Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52- 
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благопо
лучии населения»;
Постановление Главного государственного са
нитарного врача РФ от 8 апреля 2003 года № 35 
«О введении в действие СанПиН 2.1.1279-03».

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района (далее - администрация 
Павловского сельского поселения).

Разработчик Программы Администрация Павловского сельского поселе
ния.

Цель Программы Создание условий для захоронения граждан, 
обеспечение гарантий населению по выделению 
земельных участков под захоронение.

Задачи Программы Благоустройство территорий кладбищ.



2

Объем и источник финанси
рования Программы

Исполнитель мероприятий
Программы

1880,0 тысяч рублей - бюджет Павловского 
сельского поселения на 2022год.

Подрядчик, администрация Павловского сель
ского поселения.

Срок реализации Програм
мы

2022 год.

Контроль за исполнением 
Программы

Осуществляет администрация Павловского сель
ского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в 
рамках Программы.

При благоустройстве территорий кладбищ, расположенных в Павловском 
сельском поселении Павловского района необходимо уделить особое внимание 
на улучшение деятельности по наведению санитарного порядка и содержанию 
мест захоронения.

Для размещения общественных кладбищ в Павловском сельском поселе
нии необходимо уделить внимание созданию новых территорий, так как в бли
жайшем времени может возникнуть дефицит свободных площадей для захоро
нения на действующих кладбищах.

Обустройство новых территорий общественных кладбищ возможно в ре
зультате последовательного оформления, строительства и ввода в эксплуата
цию новых кладбищ.

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Целью настоящей Программы является обеспечение качественного содер
жания территорий общественных кладбищ, а также, путем последовательного 
строительства кладбищ, снижение остроты проблем в нехватке свободных зе
мельных участков для захоронений умерших жителей Павловского сельского 
поселения.

Основная задача Программы - благоустройство территории кладбищ.
Срок реализации Программы - 2022 год.

3. Перечень мероприятий Программы.

№ 
п/п Наименование мероприятия (объекта)

Объем 
финансирования 

(тыс.ру блей)
Источники 

финансирования



3

№ 
п/п

.... ........—   -------- —■ ■ ■ —

Наименование мероприятия (объекта)

Объем 
финансирования 

(тыс.рублей)
Источники 

финансирования

1

Мероприятия по благоустройству террито
рии кладбищ (уборка территории, спил 
аварийных деревьев, изготовление табли
чек и т.п.)

780,0 Бюджет Павловского 
сельского поселения

2 Обустройство территории нового кладби
ща в станице Павловской, в том числе: 1100,0 Бюджет Павловского 

сельского поселения

2.1 Проектирование территории 600,0

2.2 Обустройство территории нового кладби
ща 400,0

2.3 Приобретение вагончика на новое клад
бище 100,0

ИТОГО 1880,0

4. Механизм реализации Программы

Финансирование и ресурсное обеспечение Программы осуществляется в 
пределах ассигнований, выделенных из средств бюджета Павловского сельско
го поселения.

5. Оценка эффективности реализации Программы.

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит вы
полнить мероприятия по организации ритуальных услуг и обеспечить гарантии 
населению по выделению земельных участков под захоронение.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов

7


